
Richtrovy boudy  

Zveřejnění podle ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. 

Žadatel ve své žádosti uvedl: 

 

  



Policie České republiky poskytla žadateli následující informace ve vztahu k bodům č. 
6. a č. 7. této žádosti. 

Ad 6. 

Objekt Richtrovy boudy v katastru obce Pec pod Sněžkou byl v listopadu roku 2020 
převeden Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku 
Ministerstva vnitra České republiky. Policejní prezidium České republiky má tento 
objekt svěřený do užívání.  

Ad 7. 

Policejní prezidium České republiky je útvarem Policie České republiky. Zákon č. 
273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, v § 2 stanoví, 
že úkolem Policie České republiky je chránit bezpečnost osob a majetku a veřejný 
pořádek, předcházet trestné činnosti, plnit úkoly podle trestního řádu a další úkoly na 
úseku vnitřního pořádku a bezpečnosti svěřené jí zákony, přímo použitelnými předpisy 
Evropské unie nebo mezinárodními smlouvami, které jsou součástí právního řádu. 
Policejní prezidium České republiky není oprávněno vyvíjet činnost, která s uvedenými 
úkoly přímo nesouvisí, to znamená, že není oprávněno ani poskytovat veřejnosti 
restaurační, ubytovací a jiné podobné služby. 

Ve vztahu k bodu č. 5. této žádosti povinný subjekt konstatoval, že nedisponuje 
žádnými informacemi o provozní ztrátě, která měla vzniknout v době, kdy objekt 
Richtrovy boudy v katastru obce Pec pod Sněžkou nebyl v majetku Ministerstva vnitra 
České republiky a nebyl svěřen do užívání Policejnímu prezidiu České republiky. Sdělil 
proto žadateli, že v tomto bodu v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 106/1999 Sb. jeho žádost odkládá, neboť uvedený bod se nevztahuje k jeho 
působnosti.            

Ve vztahu k bodům č. 1., 2., 3., 4., 8. a 9. předmětné žádosti o informace povinný 
subjekt konstatoval, že tyto body mají toliko deklarativní charakter a že z jejich textu 
nevyplývá, jaké informace jsou požadovány. Vyzval proto žadatele, aby podle § 14 
odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. svou žádost ve vztahu k výše uvedeným 
bodům upřesnil, tj. aby konkrétně uvedl, jakých informací týkajících se působnosti 
povinného subjektu se v těchto bodech chce domoci.  

Žadatel upřesnil svou žádost následujícím způsobem: 

 

Povinný subjekt v této souvislosti poskytl žadateli následující informace: 



Ad 6.  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky je samostatným 
povinným subjektem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 
Policejní prezidium České republiky není vůči němu nadřízeným orgánem, a není proto 
oprávněno jakkoli zasahovat do plnění jeho povinností vyplývajících z uvedeného 
právního předpisu. Pokud je žadatel toho názoru, že povinný subjekt nepostupoval při 
vyřizování jeho žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. v souladu s 
tímto zákonem, může využít opravných prostředků, tj. odvolání podle § 16 uvedeného 
zákona, vydal-li povinný subjekt rozhodnutí o odmítnutí jeho žádosti, respektive 
stížnosti na postup povinného subjektu při vyřizování žádosti o informace podle § 16a 
uvedeného zákona. Odvolání, respektive stížnost, se podává příslušnému 
nadřízenému orgánu cestou povinného subjektu. Není-li žadatel spokojen ani 
s rozhodnutím příslušného nadřízeného orgánu ohledně jeho odvolání, respektive 
stížnosti, může se domáhat poskytnutí požadovaných informací správní žalobou 
podanou příslušnému soudu. 

Policejní prezidium České republiky není oprávněno zasahovat do působnosti 
příslušného policejního orgánu provádějícího na základě trestního oznámení či jiného 
podnětu šetření podle § 158 odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním 
(trestní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 141/1961 Sb.“). Dozor 
nad zachováváním zákonnosti v přípravném řízení vykonává podle § 174 odst. 1 
zákona č. 141/1961 Sb. příslušný státní zástupce. Není-li oznamovatel spokojen 
s vyrozuměním, které mu poskytl policejní orgán v souvislosti s jeho podáním, může 
postupovat podle poučení, které je součástí tohoto vyrozumění, tj. podat příslušnému 
policejnímu orgánu opětovný podnět obsahující nové skutečnosti nasvědčující tomu, 
že byl spáchán trestný čin, anebo se s tímto podáním obrátit na příslušné státní 
zastupitelství. Státní zástupce může podle ustanovení § 157 odst. 2 zákona č. 
141/1961 Sb. uložit policejnímu orgánu provedení takových úkonů, kterých je třeba k 
objasnění věci, a je oprávněn vyžadovat od policejního orgánu spisy, včetně spisů, v 
nichž nebylo zahájeno trestní řízení, dokumenty, materiály a zprávy o postupu při 
prověřování oznámení. 

Ad 7. 

Areál Richtrových bud v Krkonoších je od listopadu 2020 v majetku Ministerstva vnitra 
České republiky a byl Policejnímu prezidiu České republiky svěřen do užívání. 
Policejní prezidium České republiky v současné době neplánuje umožnit využití tohoto 
areálu nebo některé jeho části k veřejnému turistickému provozu.                                                                                               

 

PhDr. Jiří Vokuš, 4. března 2021 


